
privacy 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE      N.  14    DEL    02.04.2014 

 

OGGETTO: Certificazione delle Misure Minime di Sicurezza (D.Lgs n. 196/2003).               

CIG: 5705926713. 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno due del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto della G.C. 

n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2014; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, il 

ricorso all’esercizio provvisorio; 

 

Visto il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm., nonché il D.L. n. 5/2012 

“Decreto Semplificazioni”, che prevedono l’adozione di misure minime sulla sicurezza per il trattamento dei dati 

gestiti dagli Enti nelle modalità volte ad assicurare un livello minimo di protezione dei dati personali; 

 

Atteso che con Determina n. 2 del 28.3.2006 – Area Amministrativa era stato dato incarico alla Ditta SPEDI S.r.l. 

di Gattinara (VC), per la stesura del Documento Programmatico per la Sicurezza (D.P.S.) e che ai sensi delle recenti 

modifiche legislative occorre procedere alla revisione degli adempimenti per la sicurezza informatica e delle MMS 

(Misure Minime di Sicurezza); 

 

Consultato il MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e dato atto che la Ditta SPEDI S.r.l. di 

Gattinara (VC), nel MEPA, presenta forniture idonee a ciò di cui necessita il Comune; 

 

Visto che la Ditta in oggetto si è detta disponibile a fornire la revisione del Documento precedentemente adottato 

rendendolo conforme al rilascio finale della “Certificazione delle Misure Minime di Sicurezza” a fronte di un 

corrispettivo di € 350,00 oltre IVA; 

 

Visti gli artt. 4 e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato 

con deliberazione del C.C. n. 37 in data 21.12.2006; 

 

Dato che si ritiene di dover affidare l’incarico in questione alla Ditta SPEDI S.r.l. di Gattinara (VC); 

 

DETERMINA 

 
1) Di richiedere alla Ditta SPEDI S.r.l. di Gattinara (VC) la revisione degli adempimenti per la sicurezza 

informatica e delle MMS (Misure Minime di Sicurezza) ed al rilascio finale della “Certificazione delle 

Misure Minime di Sicurezza”; 

2) Di impegnare la somma di € 350,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 427,00 al codice  

1010303 cap. 73 del bilancio di previsione 2014, in fase di approvazione. 

 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to  Paesanti Paola 

 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla copertura 

finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, la 

compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  14.04.2014 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                      F.to     Paesanti Paola 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,  14.04.2014                                                                                                    

                                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                             Ordiano Massimo 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

                                                                                  

 

 


